



ประกาศราคากลางเทศบาลตำบลโพงาม

เรื่อง โครงการซ่อมสร้างฝิวจรรยาจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับฝิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
สายบ้านผู้ใหญ่อุดลย์ จากถนนลาดยางสายบรมธาตุ - ชั้นสุตร ถึง กม ๐+๒๓๕

หมู่ที่ ๑๓ บ้านม่วงงามพัฒนา

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลโพงาม มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการซ่อมสร้างฝิวจรรยาจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับฝิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้าน ผู้ใหญ่อุดลย์ จากถนนลาดยางสายบรมธาตุ - ชั้นสุตร ถึง กม ๐+๒๓๕ หมู่ที่ ๑๓ บ้านม่วงงามพัฒนา ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือฝิวจรรยาจรไม่น้อยกว่า ๖๕๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ และรายละเอียดของเทศบาลตำบลโพงาม เบิกจ่ายจาก แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน หมวดงบประมาณ ประเภที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค วงเงินในการจัดซื้อจัดจ้าง ๒๙๖,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๘๓,๖๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นสามพันหก ร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเทศบาลตำบลโพงาม ได้ผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ลงชื่อไว้ในแบบสรุปผลการกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศฉบับนี้ ผู้ใดจะคัดค้านราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้นนี้ ให้ยื่นเรื่องคัดค้านภายใน ๓ วัน ตั้งแต่วันที่ ๒๖ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ หากพ้นกำหนดไม่มีผู้คัดค้าน เทศบาลตำบลโพงามจะใช้งบประมาณนี้จัดซื้อ/จัดจ้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ต่อไป

ประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

(นางสาวณอม แยมคล้าย)  
ปลัดเทศบาลปฏิบัติหน้าที่  
นายกเทศมนตรีตำบลโพงาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการซ่อมสร้างผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตทับผิวถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้าน  
ผู้ใหญ่อุดุลย์ จากถนนลาดยางสายบรมธาตุ – ซันสูตร ถึง กม ๐+๒๓๕ หมู่ที่ ๑๓ บ้านม่วงงามพัฒนา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๖,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือผิว  
จราจรไม่น้อยกว่า ๖๔๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ และรายละเอียดของ  
เทศบาลตำบลโพงาม
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๒๘๓,๖๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่น  
สามพันหกร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - แบบ ปร.๔
  - แบบ ปร.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - นายสันติชัย เข้มพร้อม ประธานกรรมการ
  - นางสุธียา กำจาย กรรมการ
  - นายอภิรักษ์ ดิษฐ์ กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

เทศบาลตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนลาดยาง ชนิด ASPHALTIC CONCRETE หนา 0.05 เมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโพงาม ตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

รหัสสายทาง ชน.ถ 13 012

สถานที่ สายบ้านผู้ใหญ่อุดยี่ หมู่ที่ 13 บ้านม่วงงามพัฒนา ตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ผิวจราจรแบบ ASPHALTIC CONCRETE หนา 0.05 เมตร กว้าง 4.00 เมตร

ไหล่ทาง - กว้างข้างละ - เมตร

จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+235 ระยะทาง 0.235 กม.

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	208,191.20	1.3624	283,639.69	
2	ประเภทงานทั่วไป (ป้ายโครงการ)	-		-	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม คสล.			-	
	Factor F			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			283,639.69	
	ปรับลดราคาค่าก่อสร้าง			39.69	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			283,600.00	
ตัวอักษร	สองแสนแปดหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน				

ความยาวถนนทั้งโครงการ 235.00 กม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 940.00 ตร.ม

ผู้ประมาณราคา .....

( นายสันติชัย เข้มพร้อม )

ผ.อ กองช่าง

ตรวจ .....

( นางสาวณอม แยมคล้าย )

ปลัดเทศบาลตำบลโพงาม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. .... ประธานกรรมการ

( นายสันติชัย เข้มพร้อม )

2. .... กรรมการ

( นางสุธิยา คำฉาย )

3. .... กรรมการ

( นายอภิรักษ์ ดิษฐ์ )

## ใบประมาณราคาก่อสร้างงานถนนลาดยาง ชนิด ASPHALTIC CONCRETE

ชื่อโครงการ ซ่อมสร้างผิวจราจร ASPHALTIC CONCRETE หนา 0.05 เมตร หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลโพงาม

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการซ่อมสร้าง ASPHALTIC CONCRETE กว้าง 4.00 เมตร ยาว 235.00 เมตร

ผิวจราจร ASPHALTIC CONCRETE หนา 0.05 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง สายบ้านผู้ใหญ่ดูดย หมู่ที่ 13 ตำบลโพงาม อำเภอสรรคบุรี จังหวัดชัยนาท

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2563

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซลาที่ อำเภอสรรคบุรี 26.20 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาต่อหน่วย Factor F	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งาน Tack Coat	ตร.ม	940.00	6.57	6,175.80	1.3624	8.95	8,413.91
2	งานผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต หนา 5.00 ซม.	ตร.ม	940.00	214.91	202,015.40	1.3624	292.79	275,225.78
3	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	-	-		-	-
1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					208,191.20			
2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง		1.3624						283,639.69

ผู้ประมาณราคา

(นายสันติชัย เข้มพร้อม)

ผอ. กองช่าง

เห็นชอบ

(นางสาวถนอม แยมคล้าย)

ปลัดเทศบาลตำบลโพงาม

อนุมัติ

(นางสาวถนอม แยมคล้าย)

ปฏิบัติหน้าที่นายกเทศมนตรีตำบลโพงาม